

Reparatia IP GM Loganesti, r-ul Hiincesti (Blocul alimentar)

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Reparatia IP GM Loganesti, r-ul Hiincesti (Blocul alimentar)

Valoarea de deviz 253 306,07 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. LCM				
		1.1. Tavanul				
1	RpCR08A	Vopsirea (zugraveli lavabile) cu vopsea pe baza de acetat de polivinil-vinacet, la interior si exterior, in 2 straturi, pe tencuieli existente(Inclusiv peretii e la cota +1.5 pina la tavan)	m2	198,000	58,91 22,22	11 664,18 4 399,56
		Total Tavanul Inclusiv salariu				11 664,18 4 399,56
		1.2. Peretii(De la cota 00.0-+1.5)				
2	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	68,000	84,21 84,00	5 726,28 5 712,00
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	80,000	15,20 14,10	1 216,00 1 128,00
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	80,000	5,11 1,56	408,80 124,80
5	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	80,000	123,25 87,66	9 859,63 7 012,80
6	RpCJ27Bk =3	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de	m2	80,000	42,94	3 435,36

1	2	3	4	5	6	7
		grund executat cu mortar			24,78	1 982,40
7	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2	80,000	395,88 90,75	31 670,31 7 260,00
8	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu(Muchiile la goluri ,usi,ferester grinzi)	m	30,000	26,15 14,30	784,37 429,00
		Total Peretii(De la cota 00.0-+1.5) Inclusiv salariu				53 100,75 23 649,00
		1.3. Pardosele				
9	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	103,000	42,45 40,95	4 372,35 4 217,85
10	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m	50,000	13,55 13,10	677,50 655,00
11	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	103,000	17,15 15,75	1 766,45 1 622,25
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselelor	m2	103,000	5,11 1,56	526,33 160,68
13	RpCK31A k=0.8	Repararea pardoselilor din CHERAMZIT beton simplu, clasa C 10/8 (B-150), turnat pe loc, in cimp continuu, in camere cu suprafata mai mare de 16 mp si de 10 cm grosime, driscuite sau rolate	m2	103,000	314,71 44,69	32 414,87 4 602,86
14	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin(Pentru executarea inclinatiilor spre trapuri)	m2	51,500	96,37 43,12	4 963,21 2 220,68
15	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2	103,000	426,12 57,20	43 890,42 5 891,60
		Total Pardosele Inclusiv salariu				88 611,14 19 370,92

1	2	3	4	5	6	7
		1.4. Sistema aprovizionare cu apa				
16	RpSA04A	Demontarea tevii din policlorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm	m	30,000	3,30 3,30	99,00 99,00
17	RpSA20A	Teava din material plastic PPR imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si social-culturale, avind diametrul de 16 mm	m	9,000	103,38 38,50	930,42 346,50
18	RpSA20B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20-mm	m	8,000	108,66 41,25	869,31 330,00
19	RpSA22B	Montarea tevii din material plastic PPR imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm	m	31,000	41,85 10,45	1 297,47 323,95
20	RpSA43A	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau din materila plastic montata prin incastare, conductele avind diametrul de 1/2"	buc	9,000	18,06 15,40	162,51 138,60
21	RpSA43B	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastare, conductele avind diametrul de 3/4"	buc	8,000	22,66 18,15	181,26 145,20
22	RpSA43D	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastare, conductele avind diametrul de 1 1/4"	buc	28,000	28,06 23,10	785,60 646,80
23	RoSD18A	Montarea robinetului de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere,	buc	8,000	119,35 8,80	954,80 70,40

1	2	3	4	5	6	7
		avind diametrul de 3/8" - 1/2"				
24	RpSD18B	Montarea robinetului de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4"	buc	6,000	142,88 12,10	857,28 72,60
25	RpSD36C	Montarea robinetului de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1 1/2"	buc	1,000	233,25 30,25	233,25 30,25
26	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	4,000	1 110,00 110,00	4 440,00 440,00
27	RpSB41B	Montarea sifonului de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 75 mm.(Capac de scurgere la sifoanele existente d100= 1 buc d75=2buc)	buc	3,000	40,96 18,15	122,88 54,45
28	RpSF05A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	m	48,000	8,25 8,25	396,00 396,00
		Total Sistema aprovizionare cu apa Inclusiv salariu				11 329,78 3 093,75
		1.5. Lucrari diverse				
29	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm	buc	4,000	33,09 9,35	132,35 37,40
30	RCsU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2	m	28,000	48,25 48,25	1 351,00 1 351,00
31	RCsU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	28,000	24,55 16,55	687,29 463,40
32	TrHAA01F 3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 3	t	15,600	22,50 22,50	351,00 351,00
33	TsI50A	Transportarea incarcaturilor cu	t	15,600	25,00	390,00

1	2	3	4	5	6	7
		autocamione la distanta 1 km			0,00	0,00
		Total Lucrari diverse Inclusiv salariu				2 911,64 2 202,80
		<i>Total</i>	lei			167 617,48
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			12 651,85
		<i>Transportara</i>	2,00 %			2 276,87
		<i>Total</i>	100,00 +			182 546,20
		<i>Cheltueli de rgie</i>	2,00 %			3 650,92
		<i>Total</i>	100,00 +			186 197,13
		<i>Beneficiul de deviz</i>	1,00 %			1 861,97
		Total LCM Inclusiv salariu				188 059,10 52 716,03
		2. Sistema electrica				
34	RpEA01A1	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri.Pentru montarea tuburilor IP-PVC ingropate	m	86,000	32,81 23,92	2 821,24 2 057,12
35	RpEB03C	Montarea cordoanelor din cupru cu izolatie PVC, simbol VVng3*1.5mm2 cu doua sau trei conductoare din cupru, pe ziduri sau plafoane tencuite, inclusiv dozele, legaturile in doze si executarea santului in tencuiala, avind sectiunea 3x1,5 mmp(Ingropate)	m	96,000	29,32 11,96	2 814,92 1 148,16
36	RpEB03D	Montarea cordoanelor din cupru cu izolatie PVC, simbol VVng3*2.5mm2, cu doua sau trei conductoare din cupru, pe ziduri sau plafoane tencuite, inclusiv dozele, legaturile in doze si executarea santului in tencuiala, avind sectiunea 3x2,5 mmp(ingropate)	m	86,000	37,97 13,00	3 265,37 1 118,00
37	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica VVng Ls 5x10mm2, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina	m	18,000	173,74 7,28	3 127,32 131,04

1	2	3	4	5	6	7
		la 16 mmp(cablu catre plita electrica si cuptor electric ingropat)				
38	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m	2,000	544,30 432,30	1 088,60 864,60
39	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 25 A- simbol 3129 N	buc	4,000	84,33 33,80	337,30 135,20
40	RpEE15B	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator automat monopolar 32 A cu nul- simbol 3130N	buc	6,000	87,97 37,44	527,79 224,64
41	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	8,000	60,37 16,12	482,99 128,96
42	RpEG05D	Montarea tablourilor de distributie electrica pentru apartamente, inclusiv racordarea la instalatie bloc electric cu 4 circuite fara contor	buc	1,000	1 077,37 74,88	1 077,37 74,88
43	RpEJ06B	Incercari, verificari electrice si reglari la circuite de iluminat	buc	4,000	43,50 39,00	174,00 156,00
44	RpEJ06C	Incercari, verificari electrice si reglari la corpuri de iluminat	buc	10,000	202,24 32,24	2 022,40 322,40
45	RpEJ06D	Incercari, verificari electrice si reglari la instalatii de legare la pamint	100 m	0,250	294,40 292,24	73,60 73,06
		<i>Total</i>	lei			17 812,89
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			1 544,17
		<i>Transportarea</i>	2,00 %			227,18
		<i>Cheltueli de regie</i>	50,00 %			3 217,03
		<i>Total</i>	100,00 +			22 801,27
		<i>Beneficiul de deviz</i>	1,00 %			228,01

1	2	3	4	5	6	7
		Total Sistema electrica Inclusiv salariu				23 029,28 6 434,06
		Total	lei			211 088,39
		Tva	20,00 %			42 217,68
		Total deviz: Inclusiv salariu				253 306,07 59 150,09

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)